
 

 

 
 

ГЛАВА   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ» 

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН   ТОРОЕЗ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

«16»   июля   2013г.                       № 45 

 

с. Октябрьский 

 

 

О своевременном оповещении жителей  

МО «Октябрьское» при возникновении чрезвычайной ситуации 

 

 

На основании постановления  Администрации МО «Октябрьское» от  28  марта   2013 

года № 17  «Об оповещении и информировании населения  муниципального образования 

«Октябрьское» при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций,  а также об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий», 

 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:  

1.1.        разработать механизм своевременного оповещения работников  при возникно-

вении чрезвычайной ситуации через СМС-сообщения. 

1.2.  определить 10 адресатов – работников своих учреждений  для  выполнения 

рассылки  СМС- сообщения. 

1.3.  обучить работников дальнейшему  выполнению рассылки СМС-сообщений 

 

2. Старосты деревень и старшие по улицам  выполняют рассылку жителям, прожи-

вающим на краю улиц и населенных пунктов. 

 
 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Октябрьское       И.А. Дементьева 
 


